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27 października 2014

Sejmik wyraził wolę przejęcia muzeum w Wiślicy

Podczas XLVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni wyrazili wolę przejęcia
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Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Dzięki temu na ochronę, renowację i promocję
wyjątkowego dziedzictwa zabytków będą mogły być przeznaczane znacznie większe środki.

Dotychczas Muzeum Regionalne w Wiślicy było zarządzane przez gminę, która na jego
funkcjonowanie przeznaczała 70 tys. złotych rocznie. Była to kwota niewystarczająca na
zadbanie o takie zabytki jak Dom Długosza, Bazylika Narodzenia Najświętszej Marii Panny,
Kościół św. Mikołaja czy misa chrzcielna datowana na 880 rok. Nie otrzymywały one takiej
pomocy, na jaką zasługują, będąc tak znaczącymi zabytkami.

Teraz, dzięki uchwale Sejmiku to się zmieni, a Muzeum Regionalne w Wiślicy będzie mogło
zostać filią Muzeum Narodowego w Kielcach.

– Cieszę się, że ta decyzja została dziś podjęta jednogłośnie. To pokazuje status obiektów w
Wiślicy, które są zabytkami klasy “0”. Są to obiekty unikalne w skali kraju, bardzo ważne dla
naszego dziedzictwa. Dzisiejsza uchwała to pewien etap, początek drogi do przejęcia
muzeum. Otworzy się dzięki temu szansa na większe pieniądze dla tej placówki. Jej rozwój
będzie również impulsem do rozwoju gospodarczego regionu. Do tej pory środki gminne
przeznaczane na muzeum były skromne – powiedział marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Wagę decyzji radnych podkreślał również dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
Jacek Kowalczyk – To decyzja fundamentalna dla przyszłości muzeum. Gmina Wiślica nie
do końca radzi sobie z możliwościami funkcjonowania tego muzeum. Wspólnie z
ministerstwem omawialiśmy sytuację możliwości pomocy obiektom zabytkowym, którymi
muzeum zarządza. Wiślica to 1000-letnie dziedzictwo Polski, które jest obecnie trochę
zapomniane. Stworzenie oddziału Muzeum Narodowego w Kielcach będzie optymalnym
rozwiązaniem i będzie ono szansą na środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego – powiedział Jacek Kowalczyk.
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